
P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

B B

A

A

B B

A

A

B B

A

A

DĚTSKÁ SKUPINKA

max 24 dětí

hrací a spací plocha

ZÁZEMÍ VYCHOVATELEK

ŠATNA

PRÁDELNA

KLUBOVNA

kuchyně, stoly, sedací pytle, 

knihovna, promítací plátno

STŘEŠNÍ TERASA

volný prostor pro posezení, 

společné cvičení, kino

STŘEŠNÍ TERASA

venkovní část uzpůsobená dětem

přístup ze skupinky

SKLAD ŠPINAVÉHO PRÁDLA 

(skupinka)

SUŠÁRNA

± 0,000

+ 2,740

+ 3,200

+ 5,940

+ 6,760

+ 10,400

- 0,020

SO1

SO11 PDL1

PDL2

SCH1

vchodová stříška 

(př. Guttavordach BS/B Plus)

okenní rám výplně (př. Schüco LivIng 82) 

- předsazená montáž na hranolu 

PROPASIV Compact Foam 

+ korektní systémové řešení vnitřního a 

vnějšího uzávěru připojovací spáry 

systémový překlad Ytong NOP 300 - 2000systémový kastlík výrobce oken 

(PIR izolace součástí)

válcovaný profil HEA 260

čtvercový uzavřený profil jekl

- 60 x 60 x 2 mm

nerezová kabelová síťovina

válcovaný profil HEA 220

okapový žlab 

(voda svedena do střešní vpusti)

plechová krytina

SO1 - obvodová zeď

vnitřní omítka - štuková (př. Baumit, Cemix)

YTONG P2-400 (300 x 249 x 599 mm)

lepicí malta ETICS - plnoplošná

Isover EPS GreyWall

difuzní folie

provětrávaná vzduchová mezera

plechový fasádní panel trapézový (v. profilu 7 mm)

mm

5

300

5

230

-

40

0,5-7

SO11 - obvodová zeď sokl

vnitřní omítka - štuková (př. Baumit, Cemix)

YTONG P2-400 (300 x 249 x 599 mm)

lepicí malta ETICS - plnoplošná

Isover EPS Sokl 3000

výztužná vrstva ETICS

silikonová omítka ETICS

mm

5

300

5

180

5

3

PDL1 - podlaha na zemině

litá cementová stěrka

Anhydritový potěr (AnhyLevel Thermio)

Anhydritový potěr (zalití systémové desky podl. vyt.)

Systémová deska podlahového teplovodního vytápění

separační PE folie

Isover EPS Grey 100

2x SBS mod. asfaltový pás (Glastek AL 40 Mineral)

asfaltový penetrační nátěr

betonová podkladní deska

zhutněný štěrkový podsyp

stávající terén

mm

3

37

20

30

-

150

8

-

150

150

-

PDL2 - podlaha 2.NP

nášlapná vrstva (podlahové linoleum)

Anhydritový potěr (AnhyLevel Thermio)

Anhydritový potěr (zalití systémové desky podl. vyt.)

Systémová deska podlahového teplovodního vytápění

separační PE folie

kročejová izolace Isover EPS Rigifloor 4000

stropní železobetonová deska

vzduchová instalační mezera + nosný rošt podhledu

sádrokarton

mm

10

40

20

30

-

50

200

100

10

SCH1- pochozí střecha

sádrokarton

vzduchová instalační mezera + nosný rošt podhledu

stropní železobetonová deska

asfaltový penetrační nátěr

parotěsnící vrstva (Glastek AL 40 Mineral)

spádové klíny Isover EPS 150 (max. 200 mm)

tepelná izolace Isover EPS 150

hydroizolace 2x asfaltový pás (podkladní, vrchní pás)

rektifikační podložky + přířezy asfaltového pásu pod

podkladní hranol

nášlapná vrstva z terasových prken 150 x 25 mm

mm

10

100

200

-

4

200

200

8

40

40

25

VIZUALIZACE - JIHOVÝCHODNÍ NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA

Fakulta architektury ČVUT - Ústav navrhování I   |   Diplomová práce   |   OBYTNÝ KOMPLEX VĚTROVNA   |   Bc. Hana Petelová   |   Ateliér Hradečný - Hradečná   |   ZS 2023/2024

SCHWARZPLAN   1:5000

PŮDORYS 1.NP   1:250

PŮDORYS 2.NP   1:250

PŮDORYS 3.NP   1:250

ŘEZ FASÁDOU   1:50

SEVEROZÁPADNÍ POHLED   1:250

JIHOVÝCHODNÍ POHLED   1:250

ŘEZ B   1:250

ŘEZ A   1:250

PŮDORYS BYTŮ 2.NP   1:150

PŮDORYS BYTŮ 1.NP   1:150

1.NP1.P 2.NP 3.NP

SITUACE  1:1000

P

P

P P

P P

P

A 

STUDIO

užitná plocha 75 m2

jednotlivec / manželský pár

B 

3+kk

užitná plocha 90 m2

1 dítě / pracovna / pokoj pro hosty

C 

3+kk

užitná plocha 83 m2

1 dítě / pracovna / pokoj pro hosty

D 

4+kk

užitná plocha 114 m2

2 děti + pracovna/pokoj pro hosty  / 3 děti

E 

3+kk

užitná plocha 103 m2

2 děti

VENKOVNÍ TERASA DO DVORA

A 

B

C
D

E

JEDNOPODLAŽNÍ ŘADOVÉ DOMKY

MÍSTO BUDOUCÍHO LESOPARKU

VÝROBNÍ OBJEKTY

SCHODIŠTĚ NAHORU, TRASA VYCHÁZKOVÉHO OKRUHU

NOVÝ DOPLNĚNÝ CHODNÍK

RODINNÉ DOMKY

DO MĚSTA

Z MĚSTA

K
E
 H

Ř
B
IT

O
V

U

GARÁŽE

CHUCHELSKÝ 

LOM

SKLEPNÍ KÓJE

TECHNICKÉ 

MÍSTNOSTI

PRŮLEZNÝ 

KOLEKTOR

VERTIKÁLNÍ 

KOMUNIKACE
OPAKUJÍCÍ SE 

SEGMENT BYTŮ

DĚTSKÁ 

SKUPINKA

PRÁDELNA

SUŠÁRNA

STŘEŠNÍ 

ZAHRADA

KLUBOVNA

VNITŘNÍ 

DVŮR

PRŮCHOD

OBYTNÝ KOMPLEX VĚTROVNA, KLATOVY
Architektonické řešení

Nové bydlení na Větrovně se snaží svou funkční podstatou a podobou vyjádřit jedinečnou, pospolitou a intimnější náladu, která 
na vršku města Klatovy mezi hustým stromovým porostem panuje. Tvar budovy vychází jak z tvaru pozemku, stromového po-
rostu, světových stran  a přilehlých cest, tak z myšlenky pokusit se vytořit bydlení komunitnějšího rázu, tedy takovým mimo jiné 
podporující  četnost sociálních vazeb. 

Objekt je tvaru pravidelného šestiúhelníku a má tři nadzemní a část jednoho podzemního podlaží. Největší část z hmoty zaujímá 
bydlení ve 23 dvoupodlažních bytech o 5 různých dispozicích, které se v uceleném segmentu, zde strany šestiúhelníku, pětkrát 
opakují. Podstatou návrhu bylo vytvořit každému z bytů stejné podmínky co se týče samostatného vchodu z vnější strany ob-
jektu a rovněž rovnocenného přístupu do vnitřního sdíleného dvora, který budova svým tvarem vytváří. V průjezdu do dvora 
je umístěn vstup do vertikální komunikace se schodištěm a výtahem, jež probíhají  po celé výšce domu. Ve třetím nadzemním 
podlaží se nachází dětská skupinka pro maximálně 24 dětí, jež slouží primárně pro děti z bydlení Větrovna. Dalšími prostory v 
nejvyšším podlaží jsou společná prádelna, sušárna a klubovna, která poskytuje zázemí pro společné aktivity obyvatel komplexu. 
Jak z dětské skupinky, tak z klubovny je umožněn přístup na společnou střešní terasu vytvářející mimo vnitřní dvůr další místo 
pro odpočinek, nerušenou práci, společné trávení volného času a výhledy na město a potenciálně nový lesopark. Venkovní tera-
sa, která je v určirých částech zastřešena zabírá více než polovinu půdorysu třetího nadzemního podlaží. V podzemním podlaží 
se nachází sklepní kóje, technické místnosti a po zbytku půdorysu průlezný kolektor umožňující rozvod technologií do každého 
z bytů. V komplexu se při obsazení všech bytů trvale nachází 56 až 82 lidí (v závisloti na počtu dětí).

Konstrukční a stavebně technické řešení

Svislé nosné a nenosné konstrukce jsou zhotoveny z tvárnic Ytong. Vodorovnými stropními konstrukcemi jsou lité že-
lezobetonové desky o tloušťce 200 milimetrů. Objekt je zateplen tepelnou izolací Isover EPS GreyWall. Předsazenou fasá-
du tvoří jemně profilované plechové fasádní trapézové panely. Hlavním zdrojem tepla pro systém vytápění tvoří dvoji-
ce tepelných čerpadel v systému země/voda v kaskádovém zapojení. Předpokládá se užití vrtů jako zdroje geotermální 
energie v bezprostřední blízkosti objektu. Vytápěcí systém je víceokruhový nízkopotenciální podlahový teplovodní sys-
tém. Všechny prostory jsou přirozeně příčně provětratelné, ovšem není vyloučené místní užití vzduchotechnického systé-
mu se zpětným získávání tepla, zejména ve společných prostorech 3.NP a eventuálně 1.PP, které je opatřeno alespoň 3 okny  
v anglických dvorcích. Pro rozvod technologií ke všem bytům slouží průlezný kolektor. Střecha je opatřena střešními vpustmi. 
Střešní svislá nosná konstrukce je zhotovena z válcovaných ocelových profilů tvarů HEA a I. Zábradlí a výplně otvorů na střešní 
terase je z nerezové kablové síťoviny.

Urbanistické řešení

Návrh bere v potaz stávající stromový porost, který z velké části zachovává a jinde doplňuje, 
a stávající komunikace Maxima Gorkého, Čejkova a příjezdovou cestu k řadovým domkům  
a upůsobuje tomu tak polohu domu a nové parkoviště o 28 parkovacích místech. Na jižní 
straně pozemku vede stezka klatovského vycházkového okruhu se schodištěm od silnice, 
které bude zrenovováno. U schodišě v dnešní době přilehlý chodník v ulici Maxima Gorkého 
končí, proto ho v návrhu doplňuji až k jednomu z parkovišť, kde se napojuje na pěší cestu 
vedoucí okolo objektu. 


